別記第２１号様式(第２４条関係)

区民住宅使用権承継許可申請書

年  月  日

  荒川区長 殿

申請者

住所

氏名            ㊞

私は、下記住宅の使用に係る権利並びに当該住宅の使用に係る債権及び債務を承継したいので、

下記のとおり申請します。
なお、申請に当たり、次に掲げる事項について誓約します。

１ この申請書の記載内容が事実と相違するとき、又は承継しようとする者が暴力団員による

不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号に規定する暴力団

員（以下「暴力団員」という。）であるときは、承継の許可を受けられなくても異議ないこ

と。

２ 許可を受けたときは、荒川区民住宅条例及び同条例施行規則並びにこれらの規定に基づく

指示・命令を堅く守ること。

３ 許可を受けた後に、承継した者（同居する者を含む。）が暴力団員であることが判明したと

きは、速やかに住宅を明け渡すこと。
４ 連帯保証人は、使用者（承継しようとする者）と連帯して使用料その他の債務を負担する

こと。
暴力団員であるか否かの確認のため、警視庁へ照会がなされることに同意します。

記

承継を希望する住宅

所 在 地
住宅

番号
号室

名 称

承 継 前 の 使 用 者 氏 名

生 年 月 日

フリガナ

(    年  月  日生)

承 継 し よ う と す る 者 の 氏 名

生 年 月 日

フリガナ

(    年  月  日生)

承 継 理 由

(該当するものに○を付けて下さい。)
使用者死亡・その他(             )

添 付 書 類

連

帯

保

証

人

住所・電話                電話
氏名・生年月日  実印
職業

勤務先
（所在地）
（名称）
（電話）

承継しようとする者
との関係

連帯保証人の資格
１ 日本国内に住所を有すること。
２ 日本国籍又は日本国に永住する資格を有すること。
３ 使用候補者と同等以上の資力があると認められること。
４ 使用候補者と別の生計を営む者であること。

添付書類
１ 連帯保証人の住民票の写し（本籍記載のもの）
２ 印鑑登録証明書（３か月以内に発行のもの）
３ 連帯保証人の収入を証する書類（特別区民税・都民税課税証明書、所得税の確定申告書の

写し又は源泉徴収票の写し）